
                   Estado do Pará 

                  Prefeitura Municipal de Rurópolis 
Rua 10 de maio 263 - Centro – CEP 68.165-000   
CNPJ – 10.222.297/0001-93 - Rurópolis – Pará. E-mail licitacao-pmr@hotmail.com 

 

 

 

 

TERMO DE DECLARAÇÃO DE VENCEDOR / ADJUDICATÓRIO 

 

Declaro vencedor  o objeto do Pregão Presencial nº 006/2018-PP-SEMECD em favor das empresas: itens 

(05); em favor da empresa CANOF & SILVA no valor de R$ 169.200,00 (Cento e Sessenta e Nove Mil e 

Duzentos Reais); CARLISE BORTOLINI SCHOMMER com menor proposta para o lote 03 no valor de R$ 

58.100,00(Cinquenta e Oito Mil e Cem Reais); J.S. FRANCA com menor proposta nos Lotes 09 e 11 com 

valor global de R$ 45.290,00 (Quarenta e Cinco Mil Duzentos e Noventa Reais); E PEREIRA V. MATOS 

COM. ME vencedora nos lotes 01 e 14  no valor total de R$ 86.076,00 ( Oitenta e Seis Mil, Setenta e Seis 

Reais). Tendo em vista a inabilitação do licitante WILSON HERMES & CIA LTDA e S AGUIAR DA SILVA, 

Com base na Lei 10.520. 

 
Art. 4º  A fase externa do pregão será iniciada com a convocação dos 
interessados e observará as seguintes regras: 
 

 
XVI - se a oferta não for aceitável ou se o licitante desatender às exigências 
habilitatória, o pregoeiro examinará as ofertas subsequentes e a qualificação 
dos licitantes, na ordem de classificação, e assim sucessivamente, até a 
apuração de uma que atenda ao edital, sendo o respectivo licitante declarado 
vencedor; 

Decorrido o prazo legal, e não tendo sido impetrado recurso declara vencedor como segundo 

colocado para o lote 06 E PEREIRA V. MATOS COM. ME no valor R$ 39.832,00( Trinta e Nove Mil 

Oitocentos e Trinta e Dois Reais) e para os lotes 02,  04, 07, 08, 10, 12 e 13 J.S. FRANCA no valor R$ 
637.435,00 (Seiscentos e Trinta e Sete Mil, Quatrocentos e Trinta e Cinco Reais). 

 
ADJUDICO o objeto do Pregão Presencial nº 006/2018-PP-SEMECD em favor das empresas: lote 

05 CANOF & SILVA no valor de R$ 169.200,00 (Cento e Sessenta e Nove Mil e Duzentos Reais); 
CARLISE BORTOLINI SCHOMMER para o lote 03 no valor de R$ 58.100,00(Cinquenta e Oito Mil e Cem 
Reais); J.S. FRANCA  nos Lotes 02, 04, 07, 08, 09, 10, 11, 12 e 13 com valor global de R$ 682.725,00 
(Seiscentos e Oitenta e Dois  Mil Setecentos e Vinte e Cinco Reais); E PEREIRA V. MATOS COM. ME 
para os  lotes 01,06 e 14 no valor total de R$ 125.908,00 ( Cento e Vinte e Cinco Mil, Novecentos e Oito 
Reais), 

 

 

 

Rurópolis (Pa), 22 de Fevereiro  de 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 

____________________________________________ 
MAURICIO DE SIQUEIRA PEREIRA DA SILVA 

 PREGOEIRO, PORTARIA Nº. 025/2017GAB 
 
 
 
 
 
 
 
 



                   Estado do Pará 

                  Prefeitura Municipal de Rurópolis 
Rua 10 de maio 263 - Centro – CEP 68.165-000   
CNPJ – 10.222.297/0001-93 - Rurópolis – Pará. E-mail licitacao-pmr@hotmail.com 

 

 

 
Memorando  nº  008/2018                                                                 Rurópolis (PA),  22 de Fevereiro de 2018. 
 
 
 
 
 
 

Senhor secretário, 
 
 

Encaminho a V. Exª. O Processo nº. 006/2018-PP/SEMECD, para CONTRATAR EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR, 
devidamente instruído para análise e posterior homologação e contratação, em cumprimento ao art. 9º, 
inciso IX, do Anexo I do Decreto nº. 3.555 de 08/08/2000. 

 
Caso sugestão desta comissão venha a ser homologado irá gerar contratos nos seguintes 

valores: 
CANOFF & SILVA com o valor de R$ 169.200,00 (Cento e Sessenta e Nove Mil e Duzentos 

Reais); 
 CARLISE BORTOLINI SCHOMMER – EPP valor global de R$ 58.100,00(Cinquenta e Oito 

Mil e Cem Reais); 
 J DE S FRANÇA COMERCIO – ME o valor global de R$ 682.725,00 (Seiscentos e Oitenta e 

Dois Mil Setecentos e Vinte e Cinco Reais) e 
E PEREIRA V. MATOS COM. ME o valor global de R$ 125.908,00 (Cento e Vinte e Cinco Mil, 

Novecentos e Oito Reais). 
 

 
Atenciosamente, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MAURICIO DE SIQUEIRA PEREIRA DA SILVA 
 PREGOEIRO, PORTARIA Nº. 025/2017GAB 

 
Exmº. Sr. 
JURANDIR FERREIRA VIEIRA  
MD. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
N E S T A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2018-02-22T10:32:57-0300
	MAURICIO DE SIQUEIRA PEREIRA DA SILVA:02998257879




